



Pussy Riot i aktion vid ett tidigare tillfälle. FOTO: MORRY GASH

Medlemmar i Pussy Riot greps i Sibirien

KONST. Olga Borisova och Maria Aljochina i den ryska punkgruppen Pussy Riot greps under tisdagen i Jakutsk i östra Sibirien, rapporterar nyhetsbyrån AP. Gruppen var på plats vid en fängelsekoloni i området för genomföra en protestaktion mot fängslandet av den ukrainska filmskaparen Oleg Sentsov, skriver Aljochina på Twitter. (TT)

Torsåsrevyn tog guld i årets Revy-SM

Revyarna i Torsås lockar varje år publik även från Karlskrona och Ronneby. I helgen vann de SM-guld - med ett nummer som är starkt samhällskritiskt.

Det började med att den anrika sagan i Torsås lades ner, mindre än ett halvår efter att man fått tillstånd att utöka. Till detta kom att sagan gick med vinst och att ägaren Södra Wood gav sin chef tolv miljoner kronor i årslöen.

Den folkliga vrede allt detta åstadkom blev till ett revynummer som nu alltså tagit hem klassen "Lo-

kalt" i Revy-SM som hölls i Karlstad den gångna helgen. Inte nog med att Torsåsrevyn lockar publik från Blekinge, en av de drivande bakom revyn, Peter Sjöstrand, har sina rötter i Karlskrona. Han är mycket glad över utmärkelsen:

– Vårt mål var att komma till final. Sedan stod vi vid prisutdelningen och diskuterade vem av de andra som skulle vinna. Och så vann vi hela tjottablänget.

Bakgrunden till numret är alltså ganska allvarlig, en stor arbetsgivare i kommunen lägger ner. Det är också en ganska svart hu-

mor som kommer fram i numret, som har gamla slagdängan "Sixteen tons" som ledmotiv. Ett elakt porträtt av den girige företagsledaren finns förstås också med.

– Det som hände med sågen kunde helt enkelt inte passera okommenterat, säger Peter Sjöstrand.

Han beskriver hur viktigt det är att ha kontakt med den lokala publiken och att folk ofta tipsar revyvärdarna: "Det här måste ni skriva om i revyn". Peter själv prisar den lokala journalistiken och berättar hur han ibland frågar lokalredaktörerna för

att få korrekt information som underlag. Någon gång har det dessutom hänt att hans frågor har satt journalisterna på okända nyhetsspår.

Självklart blir det en ny revy i Torsås.

– Vi har premiär den 20 januari, säger Peter Sjöstrand. Vi tar gärna emot tips om vad vi ska ta upp i revyn, även från publiken i Blekinge. Men tipsen behöver inte bara handla om tokigheter, lika väl som man ska häckla makten kan man också hylla det som är bra.

INGEMAR LÖNNBOM



Det segrande revynumret "Sägad" tog hem klassen "Lokalt" vid Revy-SM i helgen som gick. FOTO: REVYARNA I TORSÅS

Glamouröst och intellektuellt

Whats wrong with being confident? sjunger Demi Lovato i mina lurar när sommarpratet med Barbro Ehnborn närmar sig sitt slut. Känslan som förmedlas i låten passar väl in i programmet som varit en frisk fläkt, en fin kombination av både styrka och sårbarhet.

SOMMAR I P1

Barbro Ehnborn

Ålder: 72 år.

Bor: New York.

Gör: Företagsledare, styrelseprofis, nätverkare.

Första mening: "Jag är sent ute."



Barbro Ehnborn är en powerwoman.

FOTO: MATTIAS AHLM/SVERIGES RADIO

Politik, party och en hel del business; Barbro Ehnborns sommarprat är en svengelsk buffé som jag lämnar både mätt och beläten. Vid flera tillfällen får jag hålla mig för munnen för att inte skratta alltför högt men i mina egna hörlurar är det minst sagt fest. Inte minst när Barbro Ehnborn berättar om för-

sta dejtingen med Sean Connery eller om blinddejtingen med självaste Donald Trump.

Barbro Ehnborn är en kvinna med många järn i elden och ibland kan det vara svårt att förstå hur hon lyckats. Det går från ett toppjobb till ett annat och ibland låter karriären nästan överklig. Men Barbro Ehnborn öppnar även

upp sig om livets mörka sidor.

Hon beskriver sig själv som en fokuserad businesswoman på dagen som inte drar sig för att njuta av nattlivet på kvällen. Det har till och med hänt att hon gått direkt från klubben till kontoret, berättar hon och jag ler från öra till öra. Vilken kvinna ändå.

FILIPPA ECKERT

Sommarprat utan förtroenden

I tolv år var Tarja Halonen Finlands president och träffade maktbarn som Vladimir Putin och Bill Clinton. Men hon avslöjade i sitt sommarprogram inga hemligheter om spelet bakom kulisserna.

SOMMAR I P1

Tarja Halonen

Bor: Helsingfors.

Gör: Författare för mänskliga rättigheter och jämställdhet.

Bakgrund: Finlands första kvinnliga president.

Bästa mening: Romansen med mitt livs man varade i tre år.



Tarja Halonen fick som president smeknamnet "Muminmamman".

FOTO: MATTIAS AHLM/SVERIGES RADIO

Hon inleder sitt sommarprat med att jämföra Sverige och Finland med två syskon. Lillasyster Finland är mycket mer intresserad av vad storsyster gör, än tvärtom.

Hon berättar om en fattig barndom i en arbetarfamilj i efterkrigstidens Helsingfors. Kriget kastade sina långa skuggor över landet med "föräldralösa krigsbarn och brustna sinnen".

Kronologiskt berättar Tarja Halonen om sitt liv, en klassresa med studier i juridik och konsthistoria. Tidsandan på det radikala 1960-talet tyckt ha präglat hennes liv, värde-

ringar och val. Hon engagerar sig politiskt, blir sedermera utrikesminister och riksdagsledamot. Hennes karriär kröns med åren som president. En svensk tidning kallade vid det första statsbesöket i Sverige presidenten och hennes man för muminparet. I Finland kom hon sedan att kallas muminmamman. "Vårre kunde det ha gått", konstaterar hon.

Sommarpratet är inte tråkigt, och jag anar en torr humor. Men när hon berättar att hon lärde känna Putin under sina

fem år som utrikesminister, och sedan inte mer, då blir jag besviken. På samma vis är det med hennes egen livsberättelse. Vi får reda på jobb och uppdrag som hon haft, men inte mycket mer.

Viss insyn i presidentskapet ger hon, när hon berättar om ett intrut liv med månadsläng planeering, utan utrymme för spontanitet.

Hon spelar finsk tango och finska schlagrar, det höjer medelbetyget ett par snäpp.

ULF MÅRTENSSON